Pressemitteilung



pbb Deutsche Pfandbriefbank mit Finanzierung über 33 Mio. € für die Deutsche Industrie-Holding GmbH

München, 31. Januar 2013 – Die pbb Deutsche Pfandbriefbank stellt der Deutsche Industrie-Holding GmbH eine Finanzierung über 33 Mio. € zur Verfügung. Mit den Mitteln refinanziert das Unternehmen Darlehen für zwei Mode- und Textilhäuser im CentrO in Oberhausen bzw. in zentraler Lage in Mönchengladbach.

Gerhard Meitinger, Leiter Vertrieb Deutschland bei der pbb Deutsche Pfandbriefbank, sagte: "Für die pbb Deutsche Pfandbriefbank ist diese Transaktion in doppelter Hinsicht ein Erfolg. So handelt es sich bei den refinanzierten Objekten in Oberhausen und Mönchengladbach um 1a-Handelsimmobilien in zentralen Geschäftslagen. Zudem konnten wir mit der Deutsche Industrie-Holding GmbH einen neuen Kunden gewinnen."

Ansprechpartner für die Medien

Walter Allwicher, +49 89 2880 28787, walter.allwicher@pfandbriefbank.com **Oliver Gruß**, +49 89 2880 28781, oliver.gruss@pfandbriefbank.com

Hinweise für die Redaktionen

pbb Deutsche Pfandbriefbank

Die pbb Deutsche Pfandbriefbank ist eine führende europäische Spezialbank für die Immobilienfinanzierung und die öffentliche Investitionsfinanzierung. Zentrales Refinanzierungsinstrument ist der deutsche Pfandbrief, die Bank gehört hier zu den größten Marktakteuren. Die Bank ist in Deutschland und weiteren europäischen Ländern aktiv.

Deutsche Industrie-Holding GmbH

Die Deutsche Industrie-Holding GmbH ist ein von Banken und Industrie unabhängiges Beteiligungsunternehmen. Das Unternehmen agiert mit eigenem Kapital und bringt sich partnerschaftlich beratend in deutsche Mittelstandsunternehmen ein. Dabei sind die Investitionen langfristig ausgerichtet. Das Ziel ist es, nachhaltige und langfristige Werte zu schaffen. Als Partner begleitet und unterstützt es seine Beteiligungen aktiv, auch in schlechten Zeiten. Die operative Führung verbleibt stets bei dem jeweiligen Management.